An roten und gelben Seidenfäden das Munzsiegel Ottokars, gleich n. 128.

376.

Wulfing von Stubenberg bekennt, daß ihm von Abt und Konvent des Klosters Kein die Vogtei
ilber Klosterbesitz in Parschlug und ßetenperge übertragen wurde, wobei das Kloster einen
anderen Vogt wählen könne, falls er oder seine Amtleute mehr als das ausbedungene Vogt-
recht fordern und dies binnen eines Monats nicht abgestellt werden sollte.

1270 Februar 16, Bein.
Or. Sein (A).
Reg. Muchar 5, 339; Gasparitz M B V St 42 (1894) 51 (zu Februar 15).

Ego Wulfingus dictus de Stubenberch tenore presentium profiteor et contestor,
quod ad petitionem meam venerabiles viri dominus abbas et conventus de ßuna Cyster-
ciensis ordinis Salzpurgensis diocesis quedam iura ratione defensionis m suis habere me
prediis permiserunt, scüicet in Porssenloge annuatim de manso quolibet unam mensuram
parvam tritici et duas metretas avene eiusdeua mensure et quinque denarios et duos
pullos, sub silva vero de omnibus colonis pariter XX denarios et de manso quolibet
pullum unum, in Betenperge sinipliciter dimidiuni virlinguia avene de manso quolibet
sub hac forma, ut memorata bona dicti conventus ab omni violenta infestatione defensare
debeam pro viribus et pro posse. Si vero prooessu temporis ultra ius michi prenotatum
aliquam exactionem aut aliqua servicia modica sive grandia in dictis prediis per me vel
per iudioes seu procuratores meos indebite exegerima aut premissi iudices et procuratores
mei sine iussu et soitu meo aliquam ibidem iniuriam aut violentiam fecerint et continuo
in terra positus et super hüs ab ipsis fratribus requisitus infra spacium unius mensis non
retractaverimus eandem iniuriam, sepedicti dominus abbas et conventus, ut alium sibi
pro me secundum sui lib'ertatem ordinis defensorem eligant, Uberam habeant facultatem.
Persolventur igitur michi premissa iura mea in festo beati Egidü integraliter una vice.
Ut autem hec perpetuum robur firmitatis habeant, presentem cedulam memoratis domino
abbati et conventui de ßuna tradidi sigilli mei mummine insignitam. Huius rei testes
sunt Gotfridus notarius meus, dominus Wernhardus abbas, frater Henricus prior, frater
Pügrimus supprior eiusdem monasterii, Chunradus servus domini abbatis et alu quam
plures. Actum anno domini ]V[OGC°LXX0, XIIII0 kalen. marcii, apud Runam.

An Pergamentstreifen Siegel Wulfings von Stubenberg, Typar 2, gleich n. 35813.

377.

Propst Ortolf und das Kapitel von Seclcau, beurkunden die Aufnahme Ortolfs von Meigers-
darf in die Konversenpräbende und die seiner Frau Elisabeth in das Nonnenkloster SecJcau.

1270 Mai 2, Seckaw.

375. l) Urkunde Herzog Friedrichs II. von 1244 Mai 28, Starhemberg, BUB 2, 278 n. 427.
376. a) g aus anderem, Biichstaben verb.
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Kop. U. Jh. Graz LA, Handschrift 51 fol. 120 (B).
Reg. Leonard StMBCO 12 (1891) 222.
Cum de cursu naturaU in aliud esse subito permutemur, necesse est gesta sub tom-

pore scripturarum apicibus perhennari. Quare nos Ortolfus dei gracia prepositus et
archidiaconus ecolesie Seccouiensis, P(ügrimus) decanus totumque capitulum eiusdem
eoclesie scire volumus universos presencium inspectores, quod unanimi de consilio nostri
capituli et consensu Ortiolfum de Meigerstorf ad prebendam nostrorum conversorum et
suam uxorem Elyzabeth ad consorcium nostrarum sororum recepimus principaliter
intuitu creatoris, quandocumque nobiscum inspirante divinaa clemencia mauere requi-
sierint affectantes. Pro quo ipsi et eciam pro salute suarum animarum ad solucionem
ourie Streite ad presens nobis'XIIII talenta Wiennensia conibulerunf; et quandooumque
ad nos sese transtulerint secumque habuerint extra predicta XIIII talenta iam promissa
ex nunc et ex tunc omnia afferentes. Si verob aliquis eorum in seculo deciderit, ipsius
funus ad nostram ecclesiam proprio in curru nostris cum rebus ducere debemus more
solito nostrorum fratrum ao sororum sepulturam spiritualiter peragentes. Si vero ambo
deciderint via carnis universe idem facientes, ex tunc omnia, que habuerint in mobilibus
et non mobilibus, nostre ecclesie donaverunt. Item si post temporis processum vel per
spolium vel permissione dei fuerint depauperati, ipsos ad supradicte promissioms formam
quando pecierint recipere obUgamus. Ad huius facti ambiguitatem quamlibet extir-
pandam presentem damus Utteram nostrorum sigillorum mummme roborat. am. Actum
et datum Seccouie, anno domini MOCC°LXX0, VI nonas mai II, sequenti feria sexta

post diem beati Philippi et lacobi.

378.

Otto von Königsberg belehnt Heinrich von Strettweg, dessen Gattin Kunigunde und Schwager
Heinrich mit 'dem 'Gute, Lizeyn. 1^0 Mai 14, Königsberg.

Or. Wien HHStA (A).
In nomine domini amen. Res geste oblivione fugiunt, nisi Utteris alligentur. No-

verint itaque universi presentem cartulam inspicientes, quod ego Otto de Ghungesperch
predium dictum in Lizeyn, quod antea dominus Swarzmannus pie memorie a me in
phevdo tenuit, Hainrico de Stretwich et uxori sue domine Chunegundi nee non Hayn-
rico consubrino suo oontuli iusto iure feodali cum omnibus attinencüs suis in perpetuum
possidendum. Et ne ipsis aüqua lis vel horror exinde in posterum oriatur, presentem
cedulam mei sigiUi munimine cum subscriptis testibus mandavi roborari. Huius rei
testes sunt dominus Hartnidus de Chungesperch, dominus Gundachrus de Welen, dominus
Haynricus sacerdos, Ditricus scriba, Otto de Chungesperch, Werenherus de Sewennek,
Gundachrus, Albero, Algozo, Ditricus fratres de Chungesperch, Werenherus ibidem,
Albertus filius Ringlini. Acta sunt hec anno domini MOC°C°LXX°, datum m Chunges-

perch, secundo idus maii.
Siegel Ottos von Königsberg an roten Seidenfäden: scMldförmig 34:44 +. S- OTTO-
NIS . DE . CHVNSPERCH . steigender Panther.

379.

Leutold und Hartnid von Stadeck regeln anläßlich der Eheschließung ihrer Hörigen Adel-
heid von .Flattendorf mit dem Hörigen Lorenz Yemps des Wulfing von Stubenberg das Eigen-
turn an den Nachkommen. ~ 1270 Juni 5, Pöllaw.

Or. Gfraz LA (A).
Erw. Pirchegger. Blätter für Heimatkunde U (1936) 54; F. Posch MIÖG Erg. -Bd. 13
(1943) 583.

377. a) divüü B b) vorher Basur B.
15*
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Nos Lutoldus et Hertnidus de Stadeke profitemur et protestamur huius scripti
testimonio volentes scire universos tarn presentes quam futuros, quod cum Lavrencius
dictus Yemps, qui est proprius domini Wulfingi de Stubenberk, nostram propriam vide-
licet filiam Vlrici de Vlattendorf nomine Alheidim duceret in uxorem, talis conpromissio
inter nos est facta videlicet quod pueri, qui dante domino ex ipsis fuerint procreati, inter
nos pari forma dividantur, ut est iustum. Si autem unus tantummodo proles ex eis fuerit
procreatus, in cuiuscumque nostrum potestatem idem contraxerit matrimonium, hie
alteri parti adhereat titulo proprietatis. Si vero impares fuerint ex eis geniti, de inpari
prole agatur quemadmodo de uno est predictum. In possessionibus vero eorum ex utraque
parte servitur racio iuris, ut est iustum et conswetum. In cuius rei memoriam et evidentem
cautelam litteram presentem damus sigilli nostri niunimine consignatam. Acta sunt hec
anno domini M°CO COLXX°, nonas iunü, in Polan, feliciter amen.

Siegel Hartnids von Stadeck an Pergamentstreifen: rund 47 Umschrift etwas beschädigt
+ . S . HER[TN]IDI . DE . STADEKKE im Feld ein linfesgeneigter zweimal ge-
spaltener Schild, über rechtem Obereck Helm mit Flug.

380.

Propst Ortolf und das Kapitel des Stiftes Seckau befreien den Konrad von Willendorf für
vier Jahre von allen Zinsen und Diensten von seiner Hube Soh, drei Eimern Bergrecht und
einer Wiese in Werd, für einen Beitrag zur Anlage der Stiftsweingärten in Strelzfwf.

1270 Juni 23, Seckau.

Kop. U. Jh. Oraz LA, Handschrift 51 fol. 119' (B).
Seg. Leonard StMBCO 12 (1891) 222.

Cum simus ad benefaciendum oninibus obligati, tarnen hüs magis, qui nobis sunt
familiaritatis affinitate proprius alligati in fide ne tepescant. Ob quod nos Ortolfus dei
gracia prepositus et archydiaconus, P(ilgrimus) decanus totuxnque capitulum ecclesie
Secoouiensis scire volumus universos presenoium inspectores nos unanimi de consilio
nostri oapituli et favore Chvnrado de Wilendorf sui fidelis servicü intuitu, uxori ao pueris
eorum proventus sui mansus Soh tres urnas perchrecht et unum pratum in Werde con-
tulimus a festo sancti lohannis Baptiste proxime venturo per quatuor annos sine censu
ac quolibet servicio libere ac solute, pro quo nobis in necessitatis articulo ad culturam
nostrarum vinearum in Streltz fratri Eberhardo procuratori nostro ad primo X talenta
data duo talenta Wienensis monete denariorum erogavit. Qui ai decesserit, uxor ac eius
pueri predicto iure statuto tempore gaudeant et fruantur, ita ut post evolucionem pre-
dictorum annorum idem Ghunradus vel sua uxor vel pueri predicta predia deserviant
sicut alu coloni. Ne igitur huic negocio dubium vel oblivio fuerit aliquid per processum
temporis aggravamen, presentem damus litteram nostrorum sigillorum munimine robo-
ratain. Huius rei festes sunt nos Ortolfus prepositus, P(ilgrimus) decanus et alii nostre
ecclesie canonici. Actum anno domini M°GC°LXX° datumque Seccouie, in vigilia lohan-
nis Baptiste. Eberhardus, Hermannus, Rudolfus de Wilendorf, Wigandus ibidem, Rud-
linus offioialis.

381.

Herrand und Bartnid von Wildon verzichten zu Gunsten des Bischofs Wernhard von Seckau
auf alle Bechte am Dorfe Baßnitz. 1270 Juni 27, Leibnitz.

Kop. U. Jh. Graz LA, Handschrift 50 fol. 56' n. 126 (B);fol. 47' n. 87 (C); 19. Jh. ebenda,
Bistum Seckau, Handschrift olim 815 fol. 42' (D).
Dipl. Styr. l, 333. - Reg. Muchar 5, 339. - Vgl. ßoth. Österreichische Urbare 311, 193.
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Nos Herrandus et Hertnydusa fratres de Wildonyab tenore presentium confitemur
et notum facimus universis, ad quos peryenerit presens scriptum, quod preoipue propter
deum et honorem beate Marie virginis gloriose ao respectu meritorum commendabilis
probitatis, quibus reverendus in Christo pater dominus Wernhardus venerabilis Qpis-
copus Seccouiensis et deo et hominibus nititur complacere, renunciamus et cedimus omni
iuri et actioni, quod vel que nobis in villa Beusentz cum omnibus suis attmenoiis com-
petebant vel competere videbantur ipsum ius et actionem eidem venerabili dominoc
episcopoc suisque successoribus et episcopatui Seccouiensi dantes liberaliter et tradentes
libere ob nostrarum neo non progenitorum nostrorum remedium animarum. In cuius rei
evidenciam presentes literas ipsis dedimus sigiUorum nostrorum munimine roboratas.
Actum Leybente, anno domini M:OC°GLXX, V kal. iulü, presentibus testibus suj3 notatis,

qui sunt hü: domini Arnoldus in sancto Georio prope Styuen etGerhardusmLeybentz
plebani, Fridericus de Wolfsaw, Ditmarus de Aistershaym, Nycolaus et Hadmarus
fratres de Leubschachd, Otto de Provhge, Wolfelinusf et Ernestuse dicti Swergebel, Vh-icus
de Nouo Castro, Hermannus dictus Sohvchprenne et alu quarn plures.

382.

Der Erwählte Friedrich von Salzburg beurkundet dem Kloster Admont, daß die, Hube, dm
Fach in der Pfarre St. Johann im Pongau nach dem Tode der Witwe EUsabeth von Hallers-
dorf unter Ausschluß aller Erbansprüche an das Kloster zurückfällt, da Elisabeth diese Hube
zufolge Vertrag nur zu Leibgedinge besitzt. 1270 Juli l, Salzburg.

Or. Admont (A); Abschrift Muchars in dessen Nachlaß, 8. 192 (M).
Wichner, Admont 2, 862 n. 220. - Beg. MucJmr S, 342; Martin l, 76 n. 584.
F(ridericus) dei gratia Salzburgensis eoclesie electus apostolice sedis legatusdilectis

in Christo abbati et conventui Admontensi salutem et in domino caritatem. Siout ex
paoto inter vos et dominam Elisabeth relictam Henrici de Halredorf mito vobis de futuro
dispendio oaveri per nostras litteras voluistis, ita securamus vos testimonio hums scripti,
quod nemo esse'debet de cognacione eiusdem. domine Elysabet et etiam si maritum
duceret, quod nee ille nee aliquis ex fratribus suis germanis post mortem suam dea manso
dimidio, qui dicitur in dem Fach et in parrochia sancti lohannis situm habet, sibi ius
aliquod possit ani, debeat vendicare, sed ad vos ma decedente libere revertatur tamquam
predium ad dommium vestrum pertmens, in qua et predicta domina mchü amplius nisi
quod leibgedinge dioitur iuris habet. Datum Salzburge, kal. iulü, anno domini
M°CC°LXX0.

Siegel des Erwählten Friedrich Typar l an Pergamentstreifen:s'pztzoval47. 68
Umschrift verwischt + S . FBIDEBICI . DEI . GRA . SALsBVRGEN . EGGE .
ELI . APLIGE . SED . LEGATI segnender Erwählter, barhaupt, in der Linken das
Buch haltend; Abb. Martin l, Tafel 2.

383.

Alram von Feistritz verkauft dem Kloster Lilienfeld mit Zustimmung seines Bruders Kicker
und seiner Schwestern Kunigund, Gertrud und Adelheid Einkünfte bei Wilhelmsburg.

1270 August 7, -.

Kop. 15. Jh. Wien HHStA, Handschrift Böhm 58, w. 24, p. 487 n. 667 (B).
Beg. HantMler, Kecensus diplomatico-genealogicw archivii Campiliensis I, 310 zu 1277;
Pirchegger, .Forschungen 12 (1951) 119.

381. a) Hertnidus G D b) Wüdonia G c) episcopo dommo B d) Levbschach 0
e) Lesung unsicher, o zwischen p und v Jweligestellt f) Wlfingus -D g) Ernostus 5.

382. a) d aus anderem Buchstaben verb.
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Universis Christi fldelibus hanc paginam inspecturis presentibus simul ac posteris
Alrammus de Vseustriz, quia contra calumniarum maliciam et oblivionis calignem humanis
oportet accionibus litteraruni testiinonio subveniri, propterea tenorem presencium ad
perennem omnem cupio pervenire noticiam, quod ego dictus Alrammus de Vseustriz
fratris mei Richeri sororumque mearum Chunegundis, Gerdrudis, Katherine et Alheidis
voluntario fretus assensu redditus XI solidorum sitos prope Wühalmspurch, quorum X
solidi proveniunt de curia Ferrarii in Pülungsperge et XXX denarios de quadam silva
vendidi domino Chunrado abbati de LiUnuelde et conventui ibidem pro XX libris dena-
riorum Wiennensium in possessionem perpetuam proprietatis titulo possidendam, sicut
ad me meosque coheredes proprietate legittima fuerant devoluti promittens ftrmitus, ut
super hüs defensor esse velim et debeam ad omnes eventus veluti prediorum regionisque
ius exigit et ordo postulat rationis. Et ut ista vendicio per me predictum Alrammum
cunctis coheredibus meis consencientibus celebrata robur habeat firmitatis ac monaste-

rium de Lilinuelde super emptis redditibus secura quiete gaudeat, hano ei caucionem
tribuo sigillo meo necnon sigillo consanguinei mei Alhohi de Radgersburch cum sub -
scriptione testium confirmatam. Sunt autem hii testes: dominus Wichardus de Ramen-
stain et Gotschalcus filius eius, Vlricus de Vihofen, Heinricus, Chunradus et Siboto
fratres de Potendorff, Dietricus de Weizzenberch et Georiusa frater eius, Fridericus da-
pifer de Lengenpach et Otakarus frater suus, Wernherus de Domo, AIhohus de Radgers-
burch, Gotsohalcus de Sseuen, Lwpoldus de Schiltgraben et Waltherus de Bagersburch.
Acta sunt hec anno domini ]V[moGGmoLXX°, VII idus augusti.

384.

Propst Ortolf von SecJcau erklärt vor dem Konvent des Stiftes St. Andrä an der Traisen,
daß sein Stift der Kirche St. Rupert zu Gratwein zuiderrechtlich beraubt werde und wahrt
sein Eecht durch öffentlichen Protest. 1270 August 20, St. Andrä an der Traisen.

Insert in n. 385.

Erl. Weis, Beiträge 21 (1886) 13.
In nomine domini amen. Ab anno incarnacionis domini eiusdem millesimo

CCmoLXX0, vicesimo die mensis augusti, ego frater Ortolfus ordinis canonicorum regu-
larium nee non dei graoia prepositus et archydiaconus monasterü seu ecolesie beate Marie
virginis de Seoouia Salczpurgensis provincie coram religiosis et discretis viris prelibati
ordinis seu canonicis monasterü et eoolesie sancti Andree Patauiensis dyocesis sub testi-
monio vestro nomine meo et mei conventus seu ecclesie ao monasterü mei prememorati
protestando propono et dico, nunc et dico, quod cuin eoclesia niea et meus conventus
fuisset et esset in pacifica possessione possessionatus seu proprietate ecclesie sancti Rud-
berti de Gredwm cum universis suis pertinenoüs et cappellis et ex ipsis fructus et proventus
percepisset pacifioe et quiete absque aliqua contradicoione ex integro per plures annos,
nunc autem aliqui postposito timore dei ipsis spoliarunt non intrantes per hostium, sed
aliunde et tenere nituntur spoliatum nostrum monasterium seu eeclesiain, quare cum
iuxta canonicas sancciones malicüs hominum non sit indulgendum, sed obviandum, ne
prescripcio obviare posset in posterum contra ecclesiam meam seu monasterium, licet
regula iuris dicat: Quod male fidei possessor presoribere non possit, et habundans cautela
non noceat, de supradictis et eciam de fruotibus perceptis seu percipiendis annuatim
estiino valentes ducentos florenos auri boni et iusti ponderis, per quempiam alium vel
alias, quam per nos vel nostrum conventum percepti fuerint dampno et Interesse de ex-
pensis factis seu faciendis racione diote spoliacionis m posterum per nos vel nostros suc-
cessores in inscriptis protestamur repetendos et nostris successoribus, si per nos incipi
vel finiri non possit causa propter diversas tribulaoiones nostri monasterii, nostris suc-
cessoribus per presentem protestacionem indicamus.

383. a) B.
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385.

Der Konvent des Stiftes St. Andrä an der Traisen beglaubigt die inserierte schriftliche Protest-
erJclärung des Propstes Ortolf von Seckau gegen den Entzug der Pfarre Gratwein.

1270 August 20, 8t. Andm an der Traisen.

Kop. U. Jh. Graz LA, Handschrift 51 f öl. 115' (B).
Nos conventus monasterii seu ecolesie sanoti Andree prope Traysinam Patauiensis

dyocesis ordinis sancti Augustini canonicorum regulal'ium limpidius reseramus, quibus
expedit universis, quod in anno domini M°CCmoLXX°, XX° die mensis augusti accedens
ad nostam presenciam vir religiosus dominus Ortolfus dictus Franker prelibati ordmis
dei gracia sancte Seccouiensis eoclesie seu monasterii prepositus et archydiaconus Salcz-
purgensis provinoie infrascriptam protestacionem in scriptis suis manibys tenens perlegit

m nostri presencia seu publicavit sub nostro testimonio petens nos humillimum cum
instancia, -ut ipsam sub eisdem verbis transscribi faceremus propter memoriam rei geste
et nostro sigülo consignari. Ipsius vero protestacionis forma de verbo ad verbum hec
est: Folgt n. 384.

Nos vero ipsius iustis peticionibus inolinati in hanc publicam formam fecimus redigi
redactumque nostro sigillo autentico communiri. Datum loco, anno, mense, die quibus
supra.

386.

Gisela von Kmnichberg, Witwe nach Beinbert dem jüngeren von Mureck, gibt der bischöf-
lichen Kirche in Seckaw die Bruder Nikolaus und Hadmar von Leutschach zv, eigen.

1270 August 21, Kirchberg am Wechsel.

Kop. U. Jh. Oras LA, Handschrift 50 fol. 56' n. 127 (B); 19. Jh. ebenda, Bistum Seckau,
Handschrift olim 815 f öl. 43 (C).
Handel-Mazzetti, Waltenstein und Eppenberg und die Herren von Ort im Traunsee 121
n. 16; Dipl. Styr. l. 331 n. 46. - Ausz. Ann'. Styr 2, 546 n. 155; Lang, Beiträge^ (1931)
1S5 n. 21711. - Beg. Leonard StMBCO 12 (1891) 223. - Erw. Pirchegger, Die Unter-
steiermark 28.

Ego Gisüa de Kranechperch relicta domini ßeynberti feliois memorie imiions de
M^reke^notum fieri oupio universis presentibus et futuris, quod cum ego ipsum dominum
Reynbertum iuniorem de Mvreke in maritum duxi, pater meus bone recordacioms do-
minus Hermannus de Kraniohperch adiunxit michi dominam Matzam de Chirichperch
dans eam michi cum suis heredibus in ius proprietarium. Que genmt filiam nomine Ger-
drudim, que postoa genuit pueros Nyoolaum et Hadmarum dictos de Leubschaoh michi
omni iure proprietano ex prediota causa specialiter attinentes. Set licet progenitores mei
de hereditate sua non tarnen de hominibus diversis ecclesüs elemosinas impenderint et
di versas, ego tarnen pie considerans honorabilem eoclesiam sancte Marie virginis gloriose
dei genitricis in Seccouia et episcopatum precipue defectum in hominibus sustinere ac
volens sancti Spiritus et predicte dei genitricis instinctu ex parte mei elemosinam et
memoriale in hominibus ipsi ecclesie facere speciale, ut eterne beatitudinis premium
merear adipisci prefata dei genitrice pro me ac meis progenitoribus interpellante, preli-
batos homines videlicet Nycolaum et Hadmarum de Leubschach non per omnia militares
cum bonis suis et heredibus universis pro anime mee neo non progenitorum meorum
remedio dicte Secoouiensi eoclesie tarn katedralia quam eciam capitulari dedi et tradidi
cum deliberato consilio et spontanea voluntate pure simpliciter et liberaliter propter
deum, ad maiorem huius donacionis firmitatem, evidenoiam, testimonium et cautelam
sigillis venerabilium dominorum Ottonis abbatis de Fornpach et Hainrici archidiaconi

386. ft) t mit übergeschriebenem e B
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de Ghirichperch, qui huic donacioni personaliter interfuerunt, domini Ottonis de Liehten-
stayne plebani de Gretz et meo presentem literam roborando cum testibus subnotatis,
qui sunt^ domini Ortolfus prepositus m Glokentz, Bertholdus plebanus m Paierpach
monachi Vornpacenses, Volchwinus in Pnikeleins1' et Martinus in Staynchirchen plebani,
Vlricus presbiter in Feustriz, Vlricus de Grseuenpach, Vlricus diotus WEedelc, Leutwinus
et Vlricus frater suus de Chirichperch layci et alii quarn plures. Acta sunt autem hec
in ecclesia Chirichperch, anno domini M°CC°LXX, XII kal. septembris.

387.

Gisela von Kranichberg, Witwe nach Beinbert dem jüngeren von Mureck, beurkundet, daß
sie der bischöflichen Kirche, von Seckau die Brüder Hadmar und Nikolaus von Leutschach
.übergeben hat. 1270 September 2, Kirchberg a. WecJisel.

Kop. U. JJi. Graz LA, Handschrift 50 f öl. 57 n. 128 (B); 19. Jh. ebenda, Bistum SecJcau,
Handschrift olim 815 fol. 43' (C).
Aus». Lang, Beiträge 42 (1931) 156. - Erw. Pirchegger, Die üntersteiermark 28.
Ego Gysüa de Chranichperch relicta domini Reinberti iunioris de Mureke bone

memorie notum facio universis presentes litteras mspecturis, quod hommes meos Had-
marum et Nycolaum de Leupschach michi iure proprietario specialiter attinentes pro
remedio animarum mee, mariti mei predicti et progenitorum meorum dedi liberaliter et
spontanea voluntate Seccouiensi episcopatui et ecclesie cum bonis eorundem michi per
eos et cum eis attinentibus. Et confiteor presentibus et declaro me prius eos numquam
dedisse alicui nee postea ipsos cuiquam alten me daturam idipsum in verbo veritatis et
sub pena eterni iudicü veraciter asserens et affirmans. In cuius rei evidenciam, testimo-
nium et cautelam presentes litteras sigilli mei feci mimimine roborari. Datum in Chirch-
perch, anno domini M°CC°LXX°, quarto non. septembris.

388.

Schenk Ulrich von ßothengrub beurkundet seine Aussöhnung mit Propst Ortolf von Seckaw
und verspricht, die Güter des Stiftes Seckau nicht mehr zu beschweren, andernfalls dieses
auch für die früheren Gewalttaten Entschädigung verlangen könne.

1270 Oktober l, Strekhof.
Kop. 14. Jh. Qraz LA, Handschrift 51 fol. 74' (B).
FRÄ Hß, 113 n. 99. - Erw. Leonard StMBCO 12 (1891) 223.
Ut condiciones et pacta, que fiunt inter dissentientes, super amicabili compositione

suam obtineant firmitatem, solent proborum virorum et litterarum testimonio confirmari.
Notum sit ergo omnibus hanc litteram inspecturis, quod dominus meus Or (tolfus) venera-
bilis prepositus et arohidiaoonus Sekkoviensis ecclesie michi VIrico pincerne de Boten-
grueb omnes lesiones et gravamina per me et meos homines ex mea puericia sibi et sue
ecclesie et suis hominibus irrogata sui gratia ad meam et avunculi mei domini Chadoldi
de Sohrotenstain et aliorum proborum virorum peticionem indulsit et remisit per omnia
amicabiliter et sinoere huiusmodi tarnen pactis et condicionibus interiectis, quod ego in
reconpensacionem ülatorum gravaminum et lesionum de cetero ipsum dominum meum
Or(tolfum) prepositum memoratum et suam ecclesiam cum suis hominibus debeamus m
omnibus et per omnia promovere nee meis hospitibus nee meis hominibus debeo dare
pernoctationes vel mansiones aliquas in prediis ecclesie nee in eisdem debeo habere con-
vocaciones vel colloquia ullo modo. Et si sibi vel suis aliquid gravaminis me ignorante

386. b) Purkeleins C c) Werdel C.
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vel me domi non existente fuerit per me vel per meos homines in'ogat.um, si hoc post-
quam per eum vel per suum procuratorem seu eciam per suas litteras ad meam audien-
ciam pervenerit, non retraotavero infra mensem, ipse predictus dominus prepositus contra
nie et meos homines de prioribus lesionibus et gravaminibus, ubicumque vel coram quo-
cumque voluerit, debet habere liberani et; plenariam actioneni. Et ut hec rata permaneant,
sibi dedi presentem litteram mei sigilli munimine roboratam in testimonium et cautelam.
Datum et actum in Strelz, anno domini M°CCLXX, kal. octobris, testibus subnotatis,
quorum nomina sunt ista: dominus Gotfridus plebanus de Witra, dominus Otto de
Zidoldesperge, dominus Chadoldus de Schrotenstain, dominus H. de Malvrid, Pilgrimus
comes, Sighardus de Revt, Hainricus frater pinceme, Rvdlo magister ville, Chvnradus
de Willendorf et alu quam plures, qui omnes intererant huic facto.

Siegel Ulrichs (?) von Hasbach an Pergamentstreifen: Schild ca. 47: ca. 55 beschädigt
+ S [VLB]ICI . DE . HASPACH . PIHCERHE . gekrönter steigender Löwe, me
Uradel, Tafel 16.

389.

König Ottokar befiehlt der Witwe nach Wolfschalk von Lemberg (bei Ne.uhaus) und ihren
Söhnen, alle. Guter der Burghut Straßberg zurückzustellen, da der Hauptmann Ulrich diese
dem Bischof von Gurk anzuweisen hat. (1270) Oktober l, Kamnich.

Or. Klcigenfurt LA (A).
Lorenz, Deutsche Geschichte im 13. und 14. Jh. l, 479 n. 23 (zu 1271); MDC 5, 24 n. 45. -
Azisz. Beg. £oh. 2, 278 n. 716. - Reg. Kranes. Forschungen l (1897) 549 n. 107. - Erw.
Pirchegger ZHVSt S (1905) 42.
Kückvermerk von gleicher Hand: Nobili domine . . . relicte quondam Wschalci de Lewen-
berch et pueris eius.

O(taoharus) dei gratia Bohemie rex, dux Austrie, Styrie et Karinthie marchio
Moravie, dominus Carniole, Marchie et Egre nobili domine . . relicte quondam Wsschalci
de Lewenberch ac pueris eius gratiam suam et omne bonum. Cum castrum in Strazberch3 ',

de quo inulta dampna et gravamina terris nostris haetenus sunt illata, iusta de causa
sit dirutum et destructum et ex hoc purchuta castri eiusdem, quam maritus vester, dum
viveret, tenuit racione custodie et possedit, ad Gurcensem ecclesiam sit iusto titulo de-
voluta, mandamus vobis districtius per presentes, quatenus eisdem bonis, que adhuc
racione purchute detinetis, cedere simplioiter debeatis nichil habentes ordinäre de cetero
penitus cum eisdem, quia Vlrico nostro capitaneo dedimus in mandatis, ut domino episcopo
Gurcensi assignare bona debea-t supradicta. Datum m Kamnich, kalendis oktobris.

Siegd fehlt.

390.

Der steirische Landeshauptmann Marschall Burghard (von Klingenberg) beurkundet, daß er
auf dem Landtaiding in Marburg die Ansprüche Hartnids von Rabenstein gegen Propst
Ortolf und das Kapitel von Seckau auf den Besitz im Arzwald auf Grund vorgelegter
Urkunden abgewesen hat. 1270 Oktober 8, Marburg.

Or. Graz LA (A); Kop. 14. Jh. ebenda Handschrift 51 fol. 105 (B) und 99 (0).
FBA IIjl, 115 n. 101. - Äusz. Dipl. Styr. l, 234 n. 96; Ann. Styr. 2, 545 n. 154. - Reg.
Muchar 5, 340; Beg. Boh. 2, 278 n. 717; C. Tangl AÖG 18 (1857) 173 n. 37; Erones MHVSt
82 (1874) 133 n. 94a und Forschungen l (1897) 552 n. 115; Leonard StMBCO 12 (1891)
224. - Erw. Koth, Seckauer Oeschichtliche Studien 3 (1933) 56.

389. a) e auf Rdsur
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Nos Bvrchardus marschalcus regni Bohemie capitaneus Stirie notum fieri cupimus
universis presentes litteras inspecturis, quod coram nobis in generali placito Marohpurge
feria teroia ante festum beati Dyonisii celebrato Hertnido pincerna de Rammenstain de
domiuo Or(tolfo) venerabili preposito et capitulo Secoviensis ecclesie super predüs in
Aerzewalde conquerente idem venerabilis prepositus exhibuit litteras serenissimi domini
nostri magnifioi regis Bohemie continentes eandem questionem dudum coram venerabili
domino Olomvncensi episcopo tuno capitaneo Stirie discussam et finaliter termina'tam1,
quam discussionem idem dominus noster rex Boemie in eisdem suis litteris approbat
et confirmats et nos iuxta earundem continentiain litterarum de communi nobilium

dictata sententia conquestionea dicti pinoerne ullatenus non admissa predicta predia m
Aerzwald assumpsimus et assumimus defendenda venerabüi domino preposito et capitulo
supradictis. In cuius rei evidenciam, testimonium et cautelam presentes litteras dari fecimus
nostri sigüli inunimine roboratas cum testibus subnotatis: dominus Pernhardus et dominus
Hainricus comites de Phannberch, dominus Fridericusb de Petovia, dominus Vl(ricus)
de Liehtestain et dominus Otto filius suus, dominus Wulfingus de Stvbenberch, dominus
Wernherus de Havsc, dominus Albertus de Hornekke, dominus Ortolfus et dominus Dit-
marus fratres de Stredwich, dominus Volchmarus de Grsez, dominus Levtoldus de Eogät,
doniinus Otto de Chrotendorf, dominus Hainricus de Vischsern, Chvnradus de Graben,
Oholdus de Waldstain et alii quam plures. Actum et datum Marchpurge, anno domini
M°G°CLXX°, octava ydus octobris, nobis domino Gh(iinrado) scriba Stirie assidented.

An Pergamentstreifen Siegel Marschall Burghards: sechseckig oblong 51:82 etwas
beschädigt + [S . . B]VRCHAR[DI] MARSCHALCI . RE [G] N1 . BOEM . stehender
Kitter mit Helm mit offenem Flug, in der Rechten das böhmische Banner 'haltend, die
lÄnke. auf Adlerschild gestutzt.